10.10.1137 - Conferma al Monastero nel privilegio dell'Imperatore Lotario II: "Privilegium Lotharii imp. apud 
Aquinum X kal. octobris 1137" (Regesto Bernardi abb. f.139; Capasso, Monumenta …, II** 1892 p.94; Ceci, 
in ASPN. 16 1891, p.158).* 

1188 - In una Bolla di Clemente III. nel 1188. presso il citato Gattola [Erasmo, Storia di Monte Cassino] a 
carte 230. si legge fatta menzione di questo Monistero posseduto da' Benedettini, e si numerano; S. Agathæ 
in Aversa, Sanctæ Ceciliæ, et Sancti Dimitrii in Neapoli (Gattola; Sabbatini, Il vetusto calendario ..., X 1764 
p.85).* 
- Non erano queste sole le Chiese di Napoli, che nei vecchi secoli non furono sommesse agli Arcivescovi; 
giacchè in una Bolla del Pontefice Clemente III dell'anno 1188, riferita dal P. Gattola "Hist. Casin. tom. II", 
sono noverate tra le Chiese dipendenti dalla Badia di Monte-Cassino quelle di S. Cecilia e di S. Demetrio, la 
prima delle quali nella Cronaca di Leone Ostiense lib. I, cap. LVI è indicata come antica pertinenza della 
Badia, ed eretta "in platea quae cognominatur Palmarum"; onde derivò, essersi poi detta comunemente di 
"S. Palma" (Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.43).* 

8.8.1208 - Conferma al Monastero nel privilegio del Pontefice Innocenzo III: "Privilegium Innocentii III apud 
S. Germanum VIII kal. aug.1208" (Regesto Bernardi abb. f.142; Capasso, Monumenta …, II** 1892 p.94; 
Ceci, in ASPN. 16 1891, p.158).* 

1216 - Conferma al Monastero nel privilegio del Pontefice Onorio III (Ceci, in ASPN. 16 1891, p.158).* 

20.11.1230 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro Frederico secundo 
Romanorum magno imperatore semper agusto anno undecimo, et res Sicilie anno tricesimo quarto, et eius 
dominationis civitatis Neapolis anno sextodecimo, et res Ierusalem anno sexto, sed et Enricus eius filio anno 
undecimo, die vicesima mensis nobembris, inditione quarta, Neapoli. Dispositu facto a me Pandolfo 
cognomento de domno Sicenolfo … de omnis mea hereditate … Dispono primum omnium ut a a meu 
transitu licentia et potestate abeant quidam domno Simeoni umile presbitero et primicerium qui nominatur 
Pitista sancti meo penitentiali … illorum heredibus aprendere et venundare debeant tantu de illa integra petia 
mea de terra, quam abeo in loco qui nominatur Sanctum Petrum a Paternum … Et distribuant ipsis ille pro 
anima mea … ad illa congregatione ecclesie Sancti Georgii catholice Maioris unde ipso sancti meo 
primicerius ex ea viderit dentur exinde pro anima mea tertia de uncia de auru; et ad illa sancta feria ipsius 
ecclesie Sancti Georgii Maioris dentur exinde pro anima mea tari duos et mediu pisu de auru; et ad illu 
ospitale ipsius ecclesie Sancti Georgii dentur exinde pro anima mea media uncia de auru pro emendu 
sacconi pro illi pauperibus; et in ecclesia Sancte Marie que nominatur de illi Franci, qui est iusta ille calcarie 
Accampanianu, dentur exinde pro anima mea media tari duos et media de auru; et in ecclesia Sancte Marie 
que nominatur ad illa Inclosa dentur exinde pro anima mea tari sex de auru; et a quedam domna Maria umile 
abbatissa de monasterio Sancte Marie de domna Euromata, exadelfa germana mea, dentur exinde pro 
anima mea quartu de uncie de auru … et a quedam domna Flandina, monacha de monasterio Sancti 
Gregorii Maioris, parenti mea dentur exinde pro anima mea tari quactuor de auru; et quedam domna 
Sicelgaita, monacha de ipso monasterio Sancti Gregorii Maioris, filia quidam domni Iohannis de domno 
Sicenolfo de Funtanula parenti meo, dentur exinde pro anima mea tari quactuor de auru … et a domna 
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Fumiana, monache de monasterio Sancti Anelli Appritucculu, exadelfa nepoti mea, dentur exinde pro anima 
mea tari quactuor de auru … et ad illu ospitale de ecclesia Sancte Marie de Pede de Gripta dentur exinde 
pro anima mea tari quartu de uncia pro emendu sacconi … Dispono ut ipsis meis distributoribus a meo obitu 
de uncie dece de auru exinde comparare debeant terra vel fundu in nomine de illu Sanctu Crucifixu, qui es 
ab intus ipsa ecclesia Sancti Georgii Maioris pro illos exere de ipsu Sanctu Crucifixu usque in sempiternum 
… Dispono ut a meu obbitu fia relasatu pro anima mea in illa staurita plevis laicorum ipsius ecclesie Sancti 
Georgii Maioris illa […] maiore … Dispono ut reliquu, quod remanxeris de ipsa petia de terra mea de ipso 
loco Sanctu Petru a Paternu, et cum illa integra domu mea, in qua manere videor, que es intus anc civitate 
Neapoli, iusta platea publica, que vocatur palmaru, qui et de Sanctum qui dicitur Stephano Furcillense 
… fiant illos relasatu suprascripto domno Bartholomeo de domno Sicenolfo … Ego Bartholomeus curialis … 
(ASNa, SGM, perg. n. 202; De Lellis, Notamentum, cc. 26-27; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p. 162).* 

1289 - Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in anni Domini millesimo CCLXXXVIIII., in tempore 
Caroli secundi, continens quomodo Sergio Sapatino offeruit pro anima sua abbati Roberto et conventum 
integram mediam quartam, que sibi pertinet, de ecclesia Sancti Severini Pizzuli sita in civitate Neapolis, iuxta 
platea puplica, que nominatur Palmorum, regione Arco Reticorum. Debet reddere annuatim para dua 
oblatarum, videlicet, in nativitate Domini, oblata .I. et, in festo Pascatis, alia oblata. Et est signatum hoc signo 
(ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 66v; Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.685).* 

1297 - Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in anni Domini millesimo CCLXXXXVII., in tempore 
Caroli secundi, continens quomodo Leone clerico congnomento Marogano, rector ecclesie Sancti Severini 
Pizzuli site in civitate Neapolis, in vico Palmorum, regione Arco Reticorum, tenet a dicto monasterio [S. 
Severino e Sossio], concessa sibi per abbatem Robertum et conventum, integram portionem et pertinentia 
dicti monasterii, quod est media quarta dicte ecclesie. Rendit annuatim parium unun oblatarum. Et est 
signatum hoc signo (ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 66v; Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.686).* 

1.7.1307 - [1526] … Instrumentum unum curialiscum ordinationis factum in anno Domini M.CCC.VII., in 
tempore Caroli secundi, die primo mensis iulii, indictione quinta, Neapoli, continens quomodo Thomasius 
Cacapice de dompno Orania, rector ecclesie que appellatur de illa Palma, regione Furcillense, retro balnei 
de Griffis, tenebat dictam ecclesiam a domino Roberto, abbate dicti monasterii Sanctorum Severini et Sossii, 
et ab ipso monasterio; que ecclesia est iuris patronatus pro medietate ipsius monasterii. Et propterea dictus 
abbas Thomasius, rector ipsius ecclesie, redebat anno quolibet dicto monasterio oblatarum parias VIII. et 
pastilli XXX. videlicet: in festivitate sancte Marie de augusto paria quattuor et alia paria quattuor in 
resurrectione Domini, et in die Iovis Sancto pastilli XXX., prout in dicto instrumento ordinationis continetur. 
Quod instrumentum est signatum in presenti ventario sub tali signo (ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 8v; Pilone, 
L’antico inventario …, 1999 p.1387).* 

1474 - Il medesimo P. Gattola [Erasmo, Storia di Montecassino] al to. 2. a carte 577. e seg. porta una Bolla 
di Sisto IV [1471-1484] nel 1474., nella quale fa menzione fi questo Monistero de' Benedettini, dicendo ivi a 
carte 578. col. 2. S. Agathæ in Aversa, S. Ceciliæ, et S. Dimitrii in Neapoli (Gattola; Sabbatini, Il vetusto 
calendario ..., X 1764 p.85).*